溧  阳  市  公  安  局
溧公局〔2017〕16号

关于印发《全市公安机关
服务“两个攻坚年”18项措施》的通知

局属各单位：
为深入贯彻落实市委十二届二次全体（扩大）会议和全市“重大项目攻坚年”、“文明城市攻坚年”动员大会精神，全力策应市委市政府“两个攻坚年”总体部署，充分发挥公安机关职能作用，为把溧阳建成宁杭生态经济发展带上最美副中心城市，创建和谐、稳定、宽松的社会治安和经济发展环境，经前期调研论证，市局研究制定了《全市公安机关服务“两个攻坚年”18项措施》。现印发给你们，请各单位、各部门认真抓好贯彻执行。
         溧阳市公安局

2017年2月21日
全市公安机关服务“两个攻坚年”18项措施
一、打防并举，营造安全发展环境

1．严打涉企犯罪。做大做强合成作战中心，严厉打击盗窃企业财物和破坏企业设施等犯罪活动；对涉及重大项目、重点企业的案件实行专案侦查、全力攻坚，最大限度降低对项目建设、企业发展造成的影响，最大限度挽回企业损失。

（牵头部门：案件侦查大队，配合部门：局属各单位）

2．发布风险警示。及时总结合同诈骗、贷款诈骗、集资诈骗、信用卡诈骗、职务侵占、挪用资金等可防性经济犯罪案件经验教训，结合典型案例、治安形势实时对企业、群众开展防范宣传，提出防范建议，提高企业、群众抵御不法侵害的能力。

（牵头部门：案件侦查大队，配合部门：局属各单位）

3．加强巡逻防范。推进全市公安巡防一体化建设，深入开展“亮灯行动”，携犬巡逻，推进平陵广场、美景天城2个警务工作服务站建设，落实24小时值守，打造“中心警务站+处突机动队”的街面“拳头”力量；同时，针对在建重大项目、重点企业防范实际，增设巡逻卡点，安装电子监控系统，减少各类治安隐患，净化企业周边治安环境。

（牵头部门：治安防控大队，配合部门：局属各单位）

4．督导企业防范。启动新一轮“平安企业”创建活动，及时分析企业内部易发案件的规律和特点，定期向企业发布预警信息，确保企业有针对性地开展自防工作；指导企业完善技防措施，主动帮助重大项目、重点企业制定技防规划；延伸服务触角，根据企业需要，与企业共建警务工作站，实行零距离服务。

（牵头部门：治安防控大队，配合部门：各派出所）

二、管控结合，提升文明城市品质

5．策应文明创建。会同文明办、纪委、媒体、论坛等相关部门，系统、高效开展志愿者服务、媒体曝光等行动，推动“机动车驾驶人交通信用管理实施办法”落地实施，充分发挥公安主力军作用，多角度、多方位策应文明城市创建工作。

（牵头部门：政工监督部，配合部门：局属各单位）

6．扩大智能覆盖。在2016年设定的8条严管路基础上，与城管部门联动，2017年再拓展22条严管路，按照“主干道全覆盖、支路突出重点”的原则配置监控设备，确保道路违停管控有力，交通畅行有序。

（牵头部门：交通管理大队，配合部门：治安防控大队）

7．完善交通设施。对全市30个示范路口的人行道、非机动车道、机动车道进行合理布设，有效隔离，人车各行其道。对标志、标线进行更新，增加辅助语音提示设施。

（牵头部门：交通管理大队，配合部门：指挥保障部）

8．试点潮汐停车。上半年开放3-5个机关事业单位试点潮汐停车场，全年开放8-10个，最大限度缓解城区停车难问题。

   （责任部门：交通管理大队）

9．优化城区道路。年内，积极协调政府相关部门，完成燕园路由西向东单行设置，完成智能交通四期工程建设；参与完成江南春市场立体车库建设、实验初中东入口改造、南环路、创新路综合改造和西平小学、西城市场、法院、行政服务中心停车场改造。                         （责任部门：交通管理大队）

10．深推涉矿整治。牵头制定完善长效管理制度，年内推动关闭露采矿山1家，矿山环境恢复治理6家，关停码头1家，推动广德至郎溪专用通道年内建成并投入使用。
（责任部门：交通管理大队）
三、警企对接，提供便捷高效服务
11．领导挂钩企业。市局党委成员挂钩联系23家三星以上企业和15家投资10亿元以上在建重大项目，属地派出所挂钩联系辖区规模以上企业和投资10亿元以下在建项目，收集企业需求和建议，明确服务内容、责任部门和时序进度，制定服务清单，量身定制个性化服务。

（牵头部门：治安防控大队，配合部门：局属各单位）

12．建立绿色通道。对来溧投资办企及开展经济技术合作、进行洽谈经贸等活动的人员，优先办理各类手续，实行特事特办、急事急办。特殊情况下实行预约办理或代为办理。对为溧阳经济发展做出重要贡献的外商，实行证件办理信息登记备案和送证上门服务。 （牵头部门：行政服务大队，配合部门：局属各单位）
13．提供安全检索。根据企业需要，公安机关依托公安信息系统，为企业录用关键岗位从业人员提供犯罪检索服务，消除可能存在的安全隐患。

（牵头部门：法制监管大队，配合部门：各派出所）
14．优化驾管业务。3月底前，全面实施驾驶人考试互联网预约；在有条件的4S店增设带牌销售点，进一步推进带牌销售工作，扩大覆盖面；5月底前，撤回二手车市场民警，实现二手车市场自主查验和过户登记；年内，在车管所大厅增设业务办理、车辆罚款和检审一体机，提高车管业务办理质效。

（牵头部门：交通管理大队）

15．缩短审批时限。对在建重大项目、外商投资项目需履行消防行政审批手续的，实行主动服务，优化办事流程，缩短审批时限。对市级招商引资项目、在建重大项目和大型公共建筑等项目，可在办理发改委立项、规划审定手续的同时，申请建筑设计防火审核。                         （责任部门：消防大队）
四、虚实互联，拓宽网上服务渠道

16．充实掌上警务。依托省政务服务平台、微警务、部门微信群、QQ群等平台资源，向全市企业推送公安机关行政服务办事指南；开发应用“微警务”移动互联网综合服务平台，完善户籍、交管、出入境等在线办事办证项目，实现“路上跑到网上跑”的转变；成立安防服务专家组，提供点对点、个性化在线服务。
（牵头部门：政工监督部，配合部门：局属相关单位）

五、查访结合，优化涉企法治环境

17．推行人本执法。对较大数额罚款、责令停产、停业整顿等行政处罚决定，在下达处罚决定前，开展企业背景调查，并在处罚后跟踪回访，最大限度防止执法给企业正常经营带来影响。

（牵头部门：法制监管大队，配合部门：各派出所）

18．加强法律宣传。入厂进企开展法律宣传，通过法制教育培训、张贴宣传标语、发放法律手册、组织座谈等多种形式，增强厂企员工法制观念，为重点工程、项目建设顺利开展奠定坚实法律基础。
（牵头部门：法制监管大队，配合部门：各派出所）

溧阳市公安局指挥保障部                    2017年2月21日印发
PAGE
—5—